UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:         /VP

V/v cảnh báo chiến dịch tấn công

mạng có chủ đích (APT)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đống Đa, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi :

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- UBND 21 phường.

Thực hiện Công văn số 741/STTTT-ATTT&GDĐT ngày 27/03/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông v/v cảnh báo chiến dịch tấn công mạng có chủ đích

(APT); nhằm bảo đảm an toàn thông tin cho các hệ thống, Văn phòng

HĐND&UBND quận đề nghị các phòng, ban, đơn vị, UBND 21 phường một số

nội dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát, xác định máy tính, hệ thống thông tin có khả năng bị

ảnh hưởng, có nguy cơ tấn công mạng. Thực hiện cập nhật các giải pháp bảo mật,

phòng chống mã độc và xử lý kịp thời các dấu hiệu tấn công (tham khảo Công

văn số 424/CATTT-NCSC kèm theo).

2. Chủ động, tăng cường giám sát các hệ thống thông tin của cơ quan, sẵn

sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu hiệu khai thác, tấn công mạng; đồng

thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo của các cơ quan chức năng, các tổ chức

lớn về an toàn thông tin để phát hiện kịp thời nguy cơ tấn công mạng và các lỗ

hổng bảo mật.

Kết quả kiểm tra, rà soát, khắc phục gửi về Văn phòng HĐND& UBND

quận Đống Đa trước ngày 12/4/2024 (Đ/c Đỗ Thùy Linh, số điện thoại

0983.529.978, email: dothuylinh_dongda@hanoi.gov.vn).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Hải

		2024-04-05T16:24:42+0700

		2024-04-05T16:51:10+0700

		2024-04-08T08:55:15+0700

		2024-04-08T08:55:15+0700

		2024-04-08T08:55:15+0700

		2024-04-08T08:55:15+0700